
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33621 Segunda-feira, 21 DE MAIO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 011/2018
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação da monitora Debora Cinthia Rodrigues 
Monteiro, referente a ofi cina de Fotografi a realizada na Escola 
Americano, no município de Santa Isabel - PA, no período de 14 
a 18/05/2018, no horário das 14:00h às 18:00h.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) em 
consonância com o disposto no art. 25 da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa   Fonte
24.722.1424.8236            33.90.36                      0101
CONTRATADO: DEBORA CINTHIA RODRIGUES MONTEIRO.
CPF N°: 007.970.942-70.
ENDEREÇO:Ed. Antonio Navegantes Apt. 906, Bairro: Campina.
Ordenador: Samuel de Oliveira Mota

Protocolo: 312643
EXTRATO DE CONTRATO DE MONITOR
CONTRATO: Nº 013/2018
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação da monitora Ana Carolina Marceliano 
Nunes, referente a ofi cina de Contação de História realizada 
na Escola Americano em Santa Izabel/PA, no período de 14a 
18/05/2018, no horário das 08:00h às 12:00h.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) em 
consonância com o disposto no art. 25 da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa   Fonte
24.722.1424.8236            33.90.36                      0101
CONTRATADO: ANA CAROLINA MARCELIANO NUNES
CPF N°: 001.924.282-41.
ENDEREÇO: Tv. Curuzu n.º 2235 – Ed. Joinville – Marco – Belém/
PA
Ordenador: Daniel Nardin Tavares.

Protocolo: 314402

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 013/2018
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação da monitora Ana Carolina Marceliano 
Nunes, referente a ofi cina de Contação de História realizada na 
Escola Americano, no município de Santa Isabel - PA, no período 
de 14 a 18/05/2018, no horário das 08:00h às 12:00h.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) em 
consonância com o disposto no art. 25 da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa   Fonte
24.722.1424.8236            33.90.36                      0101
CONTRATADO: ANA CAROLINA MARCELIANO NUNES.
CPF N°: 001.924.282-41.
ENDEREÇO:Trav. Curuzú, 2235-Ed. Joinville - Marco.
Ordenador: Samuel de Oliveira Mota

Protocolo: 312624

EXTRATO DE CONTRATO DE MONITOR
CONTRATO: Nº 011/2018
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação da monitora Debora Cinthia Rodrigues 
Monteiro, referente a ofi cina de Fotografi a realizada na Escola 
Americano em Santa Izabel/PA, no período de 14 a 18/05/2018, 
no horário das 14:00h às 18:00h.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) em 
consonância com o disposto no art. 25 da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018
ORÇAMENTO:

Programa de Trabalho   Natureza da Despesa   Fonte
24.722.1424.8236            33.90.36                      0101
CONTRATADO: DEBORA CINTHIA RODRIGUES MONTEIRO.
CPF N°: 007.970.942-70.
ENDEREÇO: Pc Bandeira DA 130 Ed. Antonio Navegantes APTO 
906 Belém/PA
Ordenador: Daniel Nardin Tavares.

Protocolo: 314422

.

.

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00593
Partes: Secretaria de Estado de Comunicação e Doctela – Mídia 
e Comunicação LTDA -ME.
Objeto: Realização de Workshop, palestra no Encontro de 
Comunicação do Pará no Município de Breves/PA.
Nº. da nota de empenho: 2018NE00593
Dotação Orçamentária: UO: 770101; Programa de Trabalho:  
24.722.1424.8236; Fonte: 0101; Elemento de Despesa: 339039. 
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Ordenador Responsável: SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA.

Protocolo: 312656

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO – 002/2018
PROCESSO Nº. 2018/192992
OBJETO: Contratação da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ – 
UFPA, para locação do Teatro Cláudio Barradas, para realização 
do Show da Mostra Protótipo 2018, a ser realizado nos dias 20 e 
21 de junho de 2018.
Fundamento legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93.
Valor Global: R$ 1.000,00 (mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional: 65.201. 24.392.1444.8421
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 0000008421C
PESSOA JURÍDICA: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA.
CNPJ: 34.621.748/0001-23
ENDEREÇO: Rua Augusto Correa, 01, Guamá – Belém/PA - CEP: 
66.075-110.
Telefone: (91) 3201-7000
Belém, 18 de maio de 2018.
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 314376

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 316/2018 DE 17 DE MAIO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de Rádio, constante no Processo nº 
213145/2018, de 14/05/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; WAHARLLEM 
MONTEIRO COSTA, ocupante do cargo  em Comissão de Gerente, 
matrícula funcional nº 57215671/5 e C.P.F.: 819.188.362-
72, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para despesas 

com compra de material,  obedecendo a seguinte classifi cação 
orçamentária:
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 314324

.

.

.

RESULTADO MOSTRA PROTÓTIPO
A Cultura - Rede de Comunicação torna público, para 
conhecimento dos interessados, as 10 (dez) músicas vencedoras 
da Mostra Protótipo, bem como as 5 (cinco) suplentes, por ordem 
de prioridade, para o caso de desistências ou não cumprimento 
das próximas etapas.
MÚSICA SELECIONADA - ARTISTA/BANDA
“A menina tem jeito de xote” - Tula Tânia
“Antídoto” - A Troca
“Azul Dossel” - Azul Dossel
“Batuque de gente colorida” - Caruana
“Beira-te comigo” - DK
“Brega’n’trap” - Toni Link
“Doidera” - Inesita
“Ovni ou vinil” - Orquestra Pau e Cordista de Carimbó
“Peçonha” - Gael Conhece o Mar
“Ponto de vista” - Pelé do Manifesto e Everton MC
SUPLENTES (POR ORDEM DE PRIORIDADE)
MÚSICA - ARTISTA/BANDA
1-“Tu fl or” - JP Cavalcante
2-“Vem no balanço do mar” - Mano Ió
3-“Inimigos” - Joana Marte
4-“De orelha a orelha” - Maria Mariane
5-“Noite adentro” - Pratagy
COMPONENTES DA COMISSÃO JULGADORA
Beto Fares (presidente do júri)
José Maria Bezerra
Leo Bitar
Ná Figueredo
Paulinho Assunção
Tylon Maués
Conforme o item 4 do edital, os artistas têm um prazo de três 
dias úteis (até 24/05) para confi rmar sua participação e entregar 
pessoalmente, ou através de procurador, os seguintes materiais 
na Cultura - Rede de Comunicação:
a) Relação com nome, RG, nome artístico e função de cada 
integrante da banda ou banda de apoio, técnicos e produtor;
b) Repertório para o tempo máximo de dez minutos de show, 
sendo obrigatória a inclusão da música selecionada;
c) Mapa de palco, não podendo em hipótese alguma acrescentar 
após esse período outro integrante ou equipamento;
d) Termo de autorização de uso de som e imagem (anexo 3) 
preenchido e assinado individualmente por todos os envolvidos, 
disponível no Portal Cultura, bem como autorização de pais para 
menores de 18 anos.
Obs: Se, além da música selecionada, forem escolhidas para 
o repertório músicas não autorizadas no período de inscrição, 
será necessário trazer a autorização (anexo 2) para cada uma 
e de cada autor, preenchidas separadamente e com assinatura 
reconhecida em cartório.
Horário para recebimento do material: das 9h às 12h e das 14h 
às 17h.
Em caso de desistência ou não apresentação dos documentos 
citados, o artista será considerado desclassifi cado e os suplentes 
serão chamados por ordem de prioridade.
Quaisquer dúvidas e informações complementares poderão 
ser enviadas para o endereço eletrônico mostraprototipo@
portalcultura.com.br.
Belém, 21 de maio de 2018

Protocolo: 314338


